**η.** ΑΛΛΩΣ. Τοῦ μονογένεος τὸ δόξαν ὁ πα-  
νούφημος διάγελης ἐρμηνεύσας βεληθεῖς,  
εἴτα δὲ γέρημα πληράσαμεν μηδωνῆτες, οὐ  
τὸ περὶ τὸν πατέρα γενεινωνίας θεοδείκησον τούτους.  
εἰ δὲ ἔχειν τὸν γάρ φύσιν ὑπάρχει τὸ φύσεως.  
οὐ μοιον ποιεῖν ὡς περιείτης τὸν Ιωάννην πορθεῖται.

**A**ītē assentientes, carnis quidem assumptionem confiteamur, mutationis verò cogitationem abiiciamus, dictum Euangelicum piè intelligentes. Hoc autem faciendum est, quandoquidem & immutabilem Dei Verbi naturam confitemur, & de assumptione carnis innumera habemus testimonia.

**ALITER.** Quod tabernaculum in-s habitat aliud est ab eo quod inhabi-tatur: Euangelista autem carnem ta-bernaculum appellauit, in eoque Deum Verbum habitasse dixit, *Ver- Ioan. 1. bum enim, inquit, caro factum est, & habitauit in nobis.* At si mutatum ca-ro factum est, non habitauit in carne: nos verò in carne ipsum habi-tasse didicimus. Idem enim Eu-an-gelista in alio etiam loco corpus ip-sius templum appellauit. Creden-dum igitur est Euangelistæ dictum explicanti, & quod ambiguum qui-busdam videbatur interpretanti.

**ALITER.** Si Euangelista cùm di-xisset, *Verbum caro factum est*, nihil addidisset quod ambiguitatem posset tollere, iustum fortasse haberet ex-cusationem de hoc dicto contentio, verborum scilicet obscuritatem. Sed cùm statim adiecerit, *Et habitauit in nobis*, frustrè reluctantibus nugantur. Antecedentis enim dicti subsequens est explanatio.

**ALITER.** Dei Verbi immutabilitatē sapientissimus Euangelista prædicauit. Cùm enim dixisset, *Verbum caro factum est, & habitauit in nobis*, mox subiecit, *Et vidimus gloriam eius, gloriam quasi unigeniti a patre, plenum gratiae & veritatis.* Si verò in carnem mutatus esset, vt stulti volunt, non mansisset quod erat. Sin autem etiam carne tectus paternæ nobilitatis radios spargit, immutabilem quidem habet naturam, lucet autem etiam in cor-pore, & inuisibilis naturæ splen-dorem emittit. Lucem enim illam ob-scurem nihil potest. Nam *lux in te-nebris lucet, & tenebre eam non comprehenderunt*, vt ait diuinissimus Joannes.

**ALITER.** Cùm Vnigeniti gloriam explicare vellet laudatissimus Euan-gelista, & quod moliebatut explore non posset, ex eius cum patre com-munione hanc ostendit. Ex illa enim, inquit, est natura. perinde faciens, ac si quis iis, qui Ioseph præter di-

gnitatem seruire viderent, & genesis eius nobilitatem ignorarent, diceret Iacob huius esse patrem, pro avum vero Abraham. Sic enim & hic dixit, quod in nobis habitans naturae gloriam non obsecnarit. Videlimus enim, inquit, gloriam eius, gloriam quasi unigeniti a patre. Quod si etiam incarnatus agnoscebatur quis esset, mansit utique quod erat, nec in carnem mutatus est.

9. ALITER. Non carnem solam, sed animam quoque a Deo Verbo assumptam confessi sumus. Cur igitur diuinus Euangelista hoc loco animam prætermisit, & solam carnem commemorauit? Numquid manifestum est, quod visibilem naturam demonstrat, & eam quæ huic naturaliter cœiuncta est per illam significarit? Facta enim mentione carnis, animæ itidem cogitatio consequitur. Quando enim Prophetam dicentem audimus,

*Psal. 144. 21* *Benedic omnis caro nomini sancto eius,* non cogitamus prophetam carnes in animas hortari, sed ex parte totum ad hymnorum cantum inuitari credimus.

10. ALITER. Voces illæ, *Verbum caro factum est*, non mutationem, sed benignitatem eius demonstrant. Cum enim dixisset beatus Euangelista, *In principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum.* & ostendisset ipsum esse visibilium atq; inuisibilium opificem, & vitam nominasset, ac veram lucem, aliisque his similia posuisset, & diuinitatem eius, quoad mens humana capere, & huic famulans lingua enuntiare potest, commemorasset, subiunxit, & *Verbum caro factum est*, tanquam obstupescens & admirans immensam erga homines benignitatem. Hic qui semper est, & Deus est, qui omnia condidit, & vitæ æternæ ac veræ lucis fons est, propter hominis salutem carnis tabernaculum sibi circumdet. Putabatur autem hoc solum esse quod apparebat. Idecirco nec animæ mentionem fecit, sed solius carnis fragilis & mortalis: animam autem vt immortalem silentio præterit, vt immensam bonitatem ostenderet.

11. ALITER. Semen Abrahæ dominum Christum vocat diuinus Apostolus. Hoc si verum est, vt certè est, non igitur in carnem mutatus est

*Ξίας δουλῶντα θεωρήσοις ποι, καὶ ἀγνοῶσαι αὐτὸν Φύλοις καὶ φανέδαι, εἰποι τὸ Ιακωβόν.* Ηγέτης πατέρα, πεφύγοντο γένος τὸ Αρεσάμ. Θτα γένος δὲ στοιχεῖον, οὐτὶ καὶ στοιχεώσας τὸ ήμενον οὐκ ήμελως καὶ τὸ φύσεως δόξαν. ἐπειδούσθα γένος τὸ δόξαν αὐτῆς, δόξαν τὸ μονογένος τῷ πατέρᾳ. εἰ δὲ τὴν σερφωμάτων δῆλος οὐσίας οὐ, μερικήν ἄρα οὖσας οὐ, καὶ τὰς εἰς Σάρκα τροπὰς οὐχ οὔπεμψεν.

A ΛΛΩΣ. Οὐ Σάρκα μόνιν, δὲλλα θ'. Καὶ ψυχὴν αἰειληφένα τὸν θεὸν λέγοντα μολεγμένην σαλπή. τὸ δῆποτε τοίνυν ὁ θεὸς διαγέλειταις, τὸ μὴ ψυχὴν αἰτεῖται πρέλιπε, μόνιν δὲ Σάρκος ἐμημόνθουεν; ή δῆλον οὐτὶ τὰς ὄρωριναν ἐπέδεξε φύσιν, τὸν δὲ φιστκῶς αὐτῇ συνεζύγημένον δι' αὐτῆς πρεδέλιλασε; τῇ γέροντι τοι μηδιμητη τῆς Σάρκος Καὶ η τῆς ψυχῆς δῆποτεν συστέρχεται. οὐτοῦ γέροντος αἰγεύσωμεν τὸ πεφύτον λέγοντος, διλογείτω πᾶσα (Αρέξ θόνομα θάγμον αὐτοῦ, οὐκ αὐτοῖς Σάρξι προσκελεμέναδα τὸν πεφύτην νομίζομεν, δὲλλ' αὐτὸς μέλεις θ πόνος εἰς οὐκαρδίαν καλεῖσθαι πιεύσομεν.